
 



 

 

Milí čtenáři, 

 

máme tady druhý měsíc v roce 2015 a za sebou první pololetí. Doufáme, že 

ho všichni zvládli bez větších problémů a s vysvědčením jste byli 

spokojeni. Pokud ne a máte z něj špatnou náladu, pojďte se trochu 

rozptýlit Sovím zpravodajstvím.  

 A na co se můžete v třetím čísle těšit? V rubrice Škola plná nápadů 

aneb vždy v akci si můžete přečíst o všech školních akcích chystaných 

v nejbližší době. Pokud 

máte rádi módu, mohl 

by se Vám líbit 

Fashiondiaryv rubrice 

Co nás zajímá. Kluci se 

nemusí bát, neboť 

druhá část je věnována 

tipům na oblíbené 

počítačové hry a 

postavy. Novinkou 

v rubrice Ze školních 

lavic je Deník 

puberťačky. Máte rádi 

křížovky,hádanky a rébusy?To všechno Vás čeká v další rubrice 

pojmenované Zabav svůj mozek. Myslím, že se snad všichni rádi 

zasmějeme, a proto je do časopisu zařazena i rubrika Smějeme se rádi, kde 

jsou pro vás nachystány různé veselé historky, vtipné ankety a vtipy. 

V tomto čísle se můžete pobavit u kreslených vtipů. Samozřejmě, tak jako 

v každém správném časopise, nebude chybět ani komiks. Zajímavou částí 

bude také Umělecké okénko. Nově jsme pro Vás nachystali informace o 

uměleckých směrech. Ten koho baví sportovat a zajímá ho, jak 

nezanedbávat své zdraví, by se neměl opomenout podívat na rubriku 

Sportem ke zdraví, ve které je v tomto čísle dán prostor neobvyklému 

sportu. V závěru časopisu se dočtete jména těch nejoblíbenějších 

z druhého stupně naší školy. 

Tak a teď už vámpřejemehezké chvilky strávené u našeho časopisu. 

Z redakce Vás zdraví 

 

Markéta Klára 
Jakub 

Petr 

Zuzana 
Hana 

David Denis 

Alexandra 

Nikolas 



 

 

Škola plná nápadů aneb vždy v akci  

 Na začátku měsíce ledna se někteří z nás vydali do Loučné nad Desnou a prodloužili si 

tak vánoční prázdniny. Společně s učiteli jsme si užívali sněhu na lyžařském kurzu. O zážitcích 

nás bude informovat Lucka na dalších stránkách časopisu. Poté jsme se opět museli dát do 

práce a pilně se připravovat na pololetní písemky. Mezitím jsme se mohli rozptýlit v kině (Včelí 

medvídci), na závodech v basketbalu (výsledky najdete v rubrice Sportem ke zdraví), při 

soutěžích řemesel v Ostravě-Hrabůvce nebo u nás ve škole při hře k  finanční gramotnosti, 

popřípadě v tělocvičně u tradičního rozptýlení Holky a kluci v akci. 

BYLO TO SUPER! 

Co nás čeká v únoru: 

3. 2.  Maškarní ples (MŠ)  

4. 2.   Zápis do 1. třídy 

5. 2.   Turnaj v PC hrách (4. – 7. ročník) 

6. 2.   Knihovnická lekce (5. B) 

9. 2.   Divadlo loutek Ostrava – Malování na skle (8. A, 8. B) 

11. 2.   Knihovnická lekce (8. B) 

                     Beseda k zubní hygieně (2. stupeň) 

  Přírodopisná olympiáda 

12. 2.  Školní kolo recitace (1. stupeň) 

  MK – skok vysoký 

12. – 13. 2.  Finanční gramotnost (8. A) 

13. 2.  Valentýnská přáníčka  

16. 2. – 20. 2. Usměvavé lyžování (MŠ + 1. stupeň)  

17. 2.   Okresní kolo zeměpisné olympiády  

18. 2.   MK recitace (6. – 9. ročník) 

  MK v cizích jazycích  

20. 2.  Knihovnická lekce (7. B) 

23. 2. – 27. 2. Jarní prázdniny 

   

 

TĚŠÍME SE! 



 

 

Co nás zajímá  

Móda pro HOLKY A KLUKY!  

Holky, MÓDA 2015 je tady!!! 

 

Vrátíme se trochu zpátky do 80. let - dlouhé sukně 

s bílými puntíky! :D No nejsou NÁDHERNÉ!!!!!Kdo by to 

nenosil??  Já určitě ano. 

 

 

 

 

Tak a dáme se na šaty. Tady je kolekce s riflovými 

šaty! Doufám, že se Vám to bude líbit! Mně to 

hned rozpálilo oči!  

 

 

 



Hurá na boty!!! To je to nejdůležitější pro dívky… K riflovým šatům by se hodil 

podpatek, třeba americká vlajka na něm??? Nebo jiné??? Tak se podíváme!!! 



Jak náš český Justin Bieber oznámil, sako a kravata

je in… 

Líbí se Vám to??? Tak hop na nákupy! :D Myslím, že

si tento módní hit oblíbíte… 

Další variantou je obyčejné barevné

tričko a stejně barevné rifle, jak jinak

než na doporučení Adama MišíkaUrčitě

si říkáte, že jsem zapomněla na BOTY!!!

To ovšem není pravda, myslím na ně

celou dobu 

Měly by se hodit ke všemu, vybrala bych tedy neutrální

barvu, bílou nebo černou.  Tady máte ukázku 

Jsme kompletně oblečení a můžeme vyrazit do města nebo na party 

Příště se těšte na módní doplňky!!! 

Autor: Patricia MaiDangová, 6. A 

A teď něco pro kluky



HRY HRDINOVÉ 

Assassinscreedblack flag Edward James Kenway 

Far Cry 4 E.J. 

Grand Theft Auto 5 Michael,Trevor,Franklin 

Team Fortress 2 Heavy,Pyro,Spy,Soldier,Engineer,

Sniper,Scout,Demoman,Medic 

TransformersWar and

FallofCybertron 

OptimusPrime,Bumblebee,Ratchet 

SouthParkTheStickofTruth Stan,Cartman,Kyle a Butters 

Minecraft Steve 

Destiny Guardian 

Edward James KenwayPegan Min 

Guardians: Hunter,Titan,WarlockMichael,Franklin,Trevor 

Autor: Petr Honysz, 6. A 

     Hry a herní hrdinové



Ze školních lavic  

Naše škola 

Já rád chodím do školy, 

plním všechny úkoly. 

Hezky píšu, počítám, 

čítanku si pročítám. 

V pondělí i v pátek, 

ať není v tom zmatek. 

A pak zase znova, 

moje škola je přece SOVA! 

Autoři: Vojtěch Vrlik 4. B, Kryštof Vrlik 9. A 

 

 



Deník puberťačky 

aneb příběh o Emě, holce flegmošce a její identicky stejné BFF Emilly.  

Ema žije celkem bezstarostný život dvanáctileté puberťačky. 

7. leden 2015 

Dnešní den v naší deb*** třídě byl hroznej. Byly to samý vopruzy!!! Za prvý 

jsem musela po těláku pít vodu z kohoutku, no fůůůj!!! Bylo to jako 

smíchaná moč s bílkem, prostě nechutný… Za druhý – uprostřed hodiny mi 

dopsala moje NEJ PROPISKA, kterou úplně miluju a byla poslední, protože 

jsem druhou půjčila tomu exotovi vedle mě.  

OMG!!!! Matika!!! Zrovna probíráme úhly. No, spíš oni, já jsem duchem 

úplně mimo nebo hraju na mobilu PixwordsZvoní…konečně!!!  

Přestávky jsou u nás naprosto šílené! Nechápu, proč se kluci neustále 

perou a skáčou po sobě jako orangutani, jsou jak malí… Úča na dozoru 

z toho šílí a vypadá to, že ji za chvíli odvezou, protože má nervy v kýblu… 

Musíme se stěhovat do vedlejší třídy, už zase:/ Tak zatím 

Autor: Viktorie Juchelková, 6. A 

       



KOMIKS  

 

Autor: Nikolas Dang, 8. A 



                                         

SMĚJEME SE RÁDI   

              
Autor: Denis Sdukos, 7. B 



UMĚLECKÉ OKÉNKO  

Rozhodly jsme se, že část rubriky Umělecké okénkobudeme věnovat 

uměleckým směrům. Připojíme zde stručné informace o něm, autory 

a jejich díla, které si můžete najít na internetu, pokud se vám daný 

směr bude líbit. Pokusíme se pak oslovit naše zdatné školní malíře 

nebo samy zhotovíme ukázku aktuálního uměleckého směru. 

V tomto vydání jsme si pro vás připravily směr, jenž vznikl ve Francii. 

Snad Vás něčím zaujme. Pokud ne, určitě nezklamou osvědčená 

krásná díla Vašich spolužáků! 

Redaktorky Markéta a Klára 

 

LETTRISMUS 

Název je odvozen od slova la lettre[la letr] – písmeno. Směr vznikl 

v Paříži v roce 1942. Podstatou lettrismu je práce s různými druhy 

písem, s latinkou, s hebrejskou abecedou, s východními písmy, ale i 

s Morseovou abecedou, slepeckým nebo obrázkovým písmem. Písmo 

ztrácí v tomto směru základní funkci (sdělovací) a dostává nové 

významy, neboť působí jako tvar v prostoru.  

Mezi hlavní představitele tohoto směru patří: 

Isidore IsouHenriMichaux 

Maurice Lemaitre             Jiří Kolář 

 



 

 

AUTOR: Martina Sedláková, 9. B 



Dobro a zlo 

 

Autor: Klára Oláhová, 6. B 



Autor: Eliška Mayerhoferová, 6. B 



ZABAV SVŮJ MOZEK  

KVÍZ 

Filmové hvězdy 

Uhodnete jména filmových postav? 

1. Asgardský bůh hromů s červeným pláštěm a 

kladivem. 

 

2. Dcera známého a bohatého vědce Lorda Crofta, která 

se domluví mnoha jazyky a ovládá nejrůznější druhy 

sebeobrany. 

 

3. Pochází z budoucnosti a jeho úkolem je 

eliminovat Sarah Connorovou, matku 

budoucího vůdce lidstva ve válce proti 

strojům. 

 

4. Jedna z postav je z rodu Kapuletů a druhá z postav 

z rodu Monteků. Jedná se o nejslavnější milence 

světa, rozděleni za života nesmiřitelnou nenávistí 

svých rodů, navždy spojeni ve smrti. 

 

 

5. Student školy v Bradavicích, který má na čele jizvu ve 

tvaru blesku a černé kulaté brýle. 

    Výsledky kvízu najdete v rubrice Co si myslíš. 

Autor: Jakub Wodecki, 6. A 



SPORTEM KE ZDRAVÍ  

NAŠE ÚSPĚCHY 

22. ledna MK – basketbal (dívky)  1. místo 

28. ledna MK – basketbal (chlapci) 4. místo 

NEOBVYKLÉ SPORTY  

CURLING 

Curling 

(česky nepřesně lední metaná) je týmový 

sport, ve kterém se hráči snaží dopravit po 

ledu své kameny co nejpřesněji do 

vyznačeného prostoru. Jeho počátky 

spadají do 16. století, kdy se hra objevuje 

na zamrzlých skotských jezerech. Curling se objevil jako ukázkový 

sport na olympijských hrách v roce 1924, 1988 a 1992.  

PLOCHA 

Plocha, na níž se curling hraje, je dráha o rozměrech 42,5 m na délku 

a minimálně 4,27 m na šířku (obvykle 

však 4,75 m). 

Curling se v současnosti hraje v krytých 

halách. To proto, aby byly zajištěny 

podmínky na kvalitu ledové hrací 

plochy, která musí být bez nerovností. 

 

HRACÍ KAMENY 

Kámen je vyroben ze žuly. Má podobu kruhového 

kotouče, jenž má spodní i horní plocha zaobleně 

přechází do boku. 



 

 

OBUV 

Soutěžící používají během hry speciální 

obuv. Ta má na jedné z bot klouzavou 

podrážku; hráč vypouštějící kameny pravou 

rukou má klouzavou podrážku na levé noze, 

levák naopak. Na druhé noze je podrážka 

protiskluzová. 

KOŠTĚ 

Koštětem hráči podle potřeby před 

jedoucím kamenem zametají led. Metením 

se led čistí a zahřívá, čímž dochází ke 

zvýšení rychlosti kamene a prodlužuje se 

tak (i až o několik metrů) délka jeho skluzu 

a jeho rotace. 

 

Hana Poštulková, 7. A 



FILMY, KNÍŽKY, AKCE  

FILM 

Hvězdy nám nepřály 

Hazel a Gus jsou dva výjimeční teenageři, které spojuje kousavý 

humor, pohrdání konvencemi a především láska, co s nimi cloumá. 

Jejich vztah je o to neobvyklejší, že se seznámili a zamilovali během 

setkávání na sezeních podpůrné skupiny pro boj s rakovinou.  

HazelGraceLancasterové je šestnáct let. Má 

ráda (a zároveň toleruje) své někdy až příliš 

starostlivé rodiče a právě se zakoukala do 

mladíka jménem GusWaters, který se na 

oplátku zamiloval do ní.  

Jak se sbližují, Hazel a Gus společně prožívají své obavy vyplývající 

z jejich zdravotních problémů a zároveň sdílí lásku ke knihám, 

včetně Hazelina oblíbeného románu Císařský neduh. Mnohokrát se 

marně snažila spojit s autorem knihy, samotářským Peterem Van 

Houtenem.  

Když se Gusovi podaří Van Houtena zkontaktovat, 

spisovatel je oba nečekaně pozve do Amsterdamu. 

Gus je rozhodnutý vzít Hazel na cestu, aby našla 

odpovědi na všechny otázky, které kdy ke knize 

měla. Ale odpovědi, které hledá, nepřichází od 

Petera Van Houtena.  

Přichází z velkého dobrodružství, které Hazel zažije s někým, koho 

se nebojí milovat a kdo jim oběma dal něco, co Hazel nazývá „Malou 

věčností – nekonečnem mezisečtenými dny." 

Alexandra Míčová, 7. A 

 



 

 

 

KNIHA 

Sisi - Císařovna rakouská a královna uherská: AnaSernaVara 

V každé malé holčičce, v každé malé slečně, dokonce i v každé 

dospělé ženě je kousek princezny. A jak dobře víme, v životě a ve 

snech princezen je vždy nějaký ten princ. Myslím, že všichni máme 

rádi pohádky. 

Tento příběh však není žádná pohádka. 

 

 

Zuzana Hoffmanová, 4. A 

 

 

 

 

 

Kniha vypráví o Sisi, romantické, 

veselé a hravé dívce, která se ve 

svých šestnácti letech ze dne na den 

stala rakouskou císařovnou a jednou 

z nejkrásnějších žen.  Její osud jí v té 

době mohl závidět celý svět. 



AKCE 

Lyžařský kurz Loučná nad Desnou 

Ve dnech 5.-10. ledna se konal lyžařský výcvikový kurz. Jelo se do 

Jeseníků a děti byly ubytovány  v penziónu Oáza v Loučné nad 

Desnou. Každý den se chodilo ráno i odpoledne lyžovat, pak vždy 

byla beseda na téma související s lyžováním a také si pro sebe děti 

navzájem vymýšlely zábavné programy. Všichni, co neuměli lyžovat, 

hravě se to naučili, a ti co uměli, ještě se zdokonalili. Nesmíme také 

zapomenout na snowboardisty. Všichni si užili spoustu zábavy a už 

se těšíme na příští rok. Hlavně bych chtěla poděkovat učitelům, že 

to s námi vydrželi.  

Také tady máme pár ohlasů od těch, co se LVK zúčastnili: 

Jana Nadhajská: Bylo to moc super, naučila jsem se tam lyžovat, ale 

mohli by dát později večerku 

Lenka Jordová: Líbilo se mi tam, ale škoda, že to nebylo delší;-) 

 

Lucie Skudříková, 8. A 



CO SI MYSLÍŠ  

VÝSLEDKY ANKETY O NEJOBLÍBENĚJŠÍ DÍVKU 

A CHLAPCE II. STUPNĚ: 

POŘADÍ DÍVKY 

1.místo Hana Poštulková, 7. A (12 hlasů) 

2. místo Martina Jeníčková, 9. A (11 hlasů) 

3. místo Patricie Dangová, 6. A (10 hlasů) 

4. místo Tereza Kolesárová (5 hlasů) 

5. místo Veronika Javorková (3 hlasy) 

6. – 14. místo Ester Papadimitriu, Tereza Hudáková, Aneta Dýčková, 

Dominika Kalendová, Karolína Kochová, Karolína Wagnerová, Vanesa 

Prelovská, Andrea Michlíková, Alexandra Míčová (2 hlasy) 

15. – 31. místo Nicole Mazalová, Kamila Harvotová, Melanie Gavroňová, 

Eva Slobodová, Klára Oláhová, Viktorie Juchelková, Lucie Skudříková, 

Anna Kubáňová, Markéta Vachtarčíková, Lucie Zámečníková, Lucie 

Kublová, Kateřina Zemanová, Eliška Szczepanska, Nela Chybiorzová, 

Karolína Hegerová, Klára Vojteková, Zuzana Kolesárová (1 hlas) 

POŘADÍ CHLAPCI 

1. místo Nikolas Dang, 8. A (12 hlasů) 

2. místo Vojtěch Záškolný, 8. A (11 hlasů) 

3. místo Patrik Srníček, 7. B (8 hlasů) 

4. místo František Kursa (7 hlasů) 

5. místo Martin Rapan (6 hlasů) 

6. místo Denis Pompa (4 hlasy) 



ŘEŠENÍ KVÍZU FILMOVÉ HVĚZDY:  

1. Thor, 2. Lara Croft, 3. Terminátor, 4. Romeo a Julie, 5. HarryPotter 

VÝZVA PRO ČTENÁŘE 

Chcete se podílet na vzhledu a obsahu Sovího zpravodajství? Napište nám 

svůj názor – který článek se Vám líbil nejvíc a který se Vám naopak nelíbil, 

co byste si rádi přečetli, jaká témata máte rádi, jak se Vám líbí titulní 

strana… Pište své postřehy a názory na mailovou adresu 

zscsa@post.cznebo je vhazujte do schránky školního časopisu u hlavního 

vchodu se svými dalšími příspěvky!Nezapomeň, že se veškeré příspěvky 

bodují a jednotlivec i celá třída budou na konci školního roku odměněni!!! 

7. – 10. místo Tomáš Karwaczyk, Lukáš Koltun, Jan Lukša, Lukáš Kubla (3 

hlasy)  

11. – 12. místo Stanislav Kocsis, Marek Štrbačka (2 hlasy) 

13. – 22. místo David Nitsche, Miroslav Nadhajský, Karel Janošec, Dominik 

Hájek z 8.B, OndřejGyüre, Petr Schüller, Matěj Hrčka, Adam Grygiel, Luboš 

Obst, Ondřej Richter (1 hlas)  

GRATULUJEME NEJEN VÍTĚZŮM, ALE VŠEM, KTEŘÍ DOSTALI HLAS!!!

DĚKUJEME VŠEM HLASUJÍCÍM ZA ÚČAST V ANKETĚ!!! 

V příštím čísle časopisu bude rozhovor s vítězi ankety   



PODĚKOVÁNÍ 

Redakce velmi děkuje Klárce Maluchové ze 7.B za vytvoření titulní strany a 

symbolů k jednotlivým rubrikám. 

 

DĚKUJEME 

ZA VELMI NÁPADITÉ PŘÍSPĚVKY 

DO SOVÍHO ZPRAVODAJSTVÍ!!! 


